
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 20 de Novembro de 2015.

Nova Venécia

PREFEITURA DE 
NOVA VENECIA

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 034/2015

Objeto: Contratação de empresa 
especializada em vigilância durante 
24 (vinte e quatro) horas, todos 
os dias do mês, para prestação 
de serviços de monitoramento 
eletrônico e vigilância para 
atendimento e verificações de 
ocorrências relatadas pelo sistema 
de monitoramento eletrônico. 
Com fornecimento e instalação 
dos equipamentos de segurança, 
implantação do sistema, inclusive 
toda a infraestrutura necessária, 
objetivando atender os diversos 
setores da Municipalidade.
Credenciamento: das 08:00 às 
08:30 horas do dia 03/12/2015.
Recebimento das Propostas: até 
às 08:30 horas do dia 03/12/2015.
O Edital poderá ser obtido pelo 
e-mail licitacaonv@hotmail.com ou 
pelo site www.novavenecia.es.gov.
br ou na sala de Licitações, de 
segunda a quinta-feira, das 08:00 
às 11:00 e das 13:00 às 15:00 
horas e às sextas-feiras, das 07:00 
às 13:00 horas, no endereço sito 
na Av. Vitória, n.º 347 - Centro - 
Nova Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia, 19/11/2015.

GESIANY MERLIM BANZA
PREGOEIRA

Protocolo 196918

Piúma

AVISO DE CONTRATAÇÃO 
POR INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO

O Prefeito de Piúma, do Estado do 
Espírito Santo, Srº Samuel Zuqui, no 
uso de suas atribuições torna público, 
para cumprimento do disposto 
no artigo 26 da Lei 8.666/93, a 
inexigibilidade de licitação, nos 
termos do artigo 25, inciso III, da 
Lei 8.666/93, para contratação da 
Banda “KS10”, através da empresa 
A C DE SOUZA ALMEIDA ME, CNPJ 
sob o nº 15.080.051/0001-48, 
para apresentação de show musical 
no Bairro Monte Aghá, nesta cidade 
Piúma/ES, no dia 21/11/2015, 
visando atender a Secretaria 
Municipal de Turismo, Esporte e 
Lazer.
VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 
Processo Administrativo: 
9704/2015

Piúma/ES
19 de novembro de 2015

Samuel Zuqui
Prefeito de Piúma

Protocolo 196937

Ponto Belo

      AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

020/2015
O Município de PONTO BELO-ES, 

através de seu pregoeiro, torna 
público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar no 
dia 01 de dezembro de 2015 às 
9:00 horas, na sala de Licitações 
da Prefeitura municipal de Ponto 
Belo-ES, Pregão Presencial 
nº. 020/2015, do tipo “menor 
preço”, sob o regime de “execução 
indireta por empreitada por preço 
global”,  por proposta, cujo objeto 
é a contratação de empresa 
objetivando a realização de 
inventário patrimonial referente 
a móveis e imóveis, máquinas e 
equipamentos,  incluindo todos os 
setores e órgão do município, todas 
as secretarias municipais, inclusive 
as secretarias de saúde e de 
assistência social com CNPJ próprio, 
visando o controle patrimonial do 
MUNICÍPIO DE PONTO BELO-ES, 
conforme especificações descritas 
no anexo 01 do convite, contendo 
ainda a descrição da atualização 
quantitativa, qualitativa e 
monetária. O edital em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados 
na sala de licitações desta 
Prefeitura. Outras informações 
poderão ser solicitadas através do 
telefone (27)3757-1137, no horário 
de 08h00min as 17h00min ou no 
e-mail:  licitacaopbelo@gmail.com  
Ponto Belo/ES, 19 de novembro de 2015.

CASSIO CANUTO DE MELO
Pregoeiro

Protocolo 196640

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE nº 017/2015

O Município de PONTO BELO-
ES, através de seu Presidente da 
CPL, torna público o resultado da 
licitação CARTA CONVITE nº 
017/2015 a Licitação sagrou-se 
como Licitação DESERTA, haja 
vista a ausência de licitantes. 
Ponto Belo/ES, 19 de novembro de 2015. 

Cássio Canuto de Melo
Presidente CPL

Protocolo 196642

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO       PRESENCIAL - SRP 

Nº 30/2015
EXCLUSIVA ME/EPP

Objeto: aquisição de materiais de 
construção  para atender as famílias 
em situação de vulnerabilidade 
e risco social, com recursos do 
FUNCOP, conforme especificações 
e quantidades estimadas no Anexo 
I e no Termo de Referência Tendo 
como vencedora a empresa: 
Express Materiais de Construção 
Ltda ME nos lotes 12 e 30 no valor 
total de R$ 664,00 (seiscentos e 
sessenta e quatro reais), Fortuna 
Material de Construção Ltda ME nos 
lotes 2 , 3 , 6 , 7 , 8 , 9 , 10 , 11 , 13 
, 14 , 15 , 16 , 18 , 19 , 20 , 22 , 24 
, 25 , 26 , 27 , 28 , 29 , 31 e 32 no 
valor total de R$ 167.790,00 (cento 
e sessenta e sete mil setecentos e 
noventa reais) e Rafaela Lubiana 
Cesconeto ME nos lotes 4 e 5 no 
valor total de R$ 22.475,00 (vinte 
e dois mil quatrocentos e setenta e 
cinco reais). Lotes fracassados nº 
01,17,21 e 23.

Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte-ES, 19 de 
novembro de 2015. 

Ana Angélica Victor 
Boscaglia Costa

Pregoeira /PMSDN       
Protocolo 196702

São Mateus

ERRATA DE EDITAL
TOMADA DE PREÇO N° 006/2015 

PUBLICADA NO DIO/ES, 
PROTOCOLO Nº 193986

Tendo em vista erro de somatória 
na planilha orçamentária, segue 
abaixo a correção devida, 
informando que a planilha correta 
encontra-se disponível no site da 
PMSM (www.saomateus.es.gov.br)
Onde se lê: Item 5.17, letra “d”: 
“...R$ 354.250,66 (trezentos e 
cinquenta e quatro mil, duzentos 
e cinquenta reais e sessenta e seis 
centavos).”
Leia-se: Item 5.17, letra “d”: “...
R$ 360.262,14 (trezentos e sessenta 
mil, duzentos e sessenta e dois reais 
e quatorze centavos).”
O RECEBIMENTO e ABERTURA DAS 
PROPOSTAS fica alterado para o dia 
07/12/2015, no mesmo horário e 
local.

São Mateus-ES, 19/11/2015.
RENATA ZANETE

Presidente da CPL / SME
Protocolo 196715

Venda Nova do Imigrante

TOMADA DE PREÇOS 
Nº 019/2015

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, em 
cumprimento à Lei 8.666/93 e 
LC 123/06, torna público aos 
interessados, que realizará licitação 
na modalidade Tomada de Preços, 
tipo menor preço  global,  para  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE MURO DE ARRIMO 
NA LATERAL DO RIO PROVIDENCIA  
NO TRECHO ENTRE AS RUAS 
ANTONIO VENTURIM E LORENÇO 
LORENÇÃO.  EXCLUSIVA PARA  
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, 
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS. 
ABERTURA: 07/12/2015, às 12:30 
horas.
INFORMAÇÕES: Prefeitura 
Municipal de Venda Nova do 
Imigrante - Av. Evandi A. Comarela, 
385. Tel.: (28) 3546 1188 - R 252, 
das 12:00 às 18:00 horas ou no 
site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente da CPL

Protocolo 196870

Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 200/2015

Processo nº 34.864/2015
Prefeitura de Vila Velha torna Público 

que realizará licitação conforme 
segue: Aquisição de 01 (um) 
equipamento SPLIT GRANDE 
PORTE - 30,0 TR, Gás R 410A, 
para atender a demanda do Teatro 
Municipal de Vila Velha. Início do 
acolhimento de proposta: 20/11/15 
às 17h30min. Limite de acolhimento 
e abertura de propostas: 02/12/15 
às 12h30min. Início da Sessão de 
disputa: 02/12/15 às 13h00min. 
O Edital estará disponível no site 
www.licitacoes-e.com.br e www.
vilavelha.es.gov.br/licitacoes

Vila Velha/ES, 19/11/2015.
Lorrana Souza Assis

Pregoeira Municipal
Protocolo 196934

Inexigibilidade de Licitação
Ratifico a presente Inexigibilidade 
de Licitação, com fulcro no art. 25, 
inciso I da Lei 8.666/93, consolidada, 
Processo de nº 59.262/2014, 
objetivando a aquisição de vale 
social do Sistema Transcol e vales 
transportes municipal, destinados 
aos pacientes em tratamento e 
inscritos em programas municipais 
de Hanseníase e Tuberculose, que 
não possuem condições financeiras 
para pagamento de passagens. No 
valor total de R$ 11.880,00 (onze 
mil e oitocentos reais), sendo o 
valor de R$ 5.880,00 (cinco mil, 
oitocentos e oitenta reais) em 
favor do Sindicato das Empresas 
de Transporte Metropolitano da 
Grande Vitória - GVBUS, e R$ 
6.000,00 (seis mil reais) em favor 
da Viação Sanremo Ltda.

Vila Velha, 19/11/2015.
Andréia P. Barbosa Corteletti
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 197002

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA,

PROJETOS E OBRAS

Aviso de Suspensão de 
Licitação

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 10/2015

O Secretário  de Infraestrutura, 
Projetos e Obras da Prefeitura 
Municipal de Vila Velha/ES, torna 
pública, para conhecimento 
dos interessados,  a suspensão 
“sine die” da Concorrência 
Pública nº 10/2015, cujo objeto 
é a  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA IMPLANTAÇÃO DE UM 
CONJUNTO DE ESTAÇÕES 
DE BOMBEAMENTO DE 
AGUAS PLUVIAIS - EBAP’S, 
compreendendo a EBAP  1 - 
CANAL DA COSTA e EBAP II - 
SÍTIO BATALHA, no Município 
de Vila Velha/ES, considerando 
a necessidade de adequação no 
Edital. Publique-se na imprensa 
Oficial e disponibilize-se no sitio 
eletrônico da PMVV: “www.
vilavelha.es.gov.br/licitacoes”.

Vila Velha/ES, em 19/11/2015
PAULO MAURICIO FERRARI

Secretário Municipal de 
Infraestrutura, Projetos e obras-

SEMIPRO
Protocolo 196873

O Município de Vila Velha torna 


		suporte@dio.es.gov.br
	2015-11-20T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




